ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 26.03.2012 года № 299
Об утверждении Порядка
планирования приватизации
муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и иными нормативно-правовыми актами, регулирующими вопросы приватизации государственного и муниципального имущества,

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок планирования приватизации муниципального имущества.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Карталинская новь» и на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

3. Организацию исполнения данного постановления возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Карталинского муниципального района          Бочарову С.Н.

4. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Карталинского муниципального района по муниципальному имуществу, земельным и правовым вопросам         Бровкину С.Ю.

Глава Карталинского

муниципального района                                                                       С.Н.Шулаев

   Утвержден

      постановлением администрации

Карталинского муниципального района

 от 26.03.2012 года № 299
Порядок планирования

приватизации муниципального

имущества Карталинского муниципального района

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящей Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и иными нормативно-правовыми актами, регулирующими вопросы приватизации государственного и муниципального имущества.

2. ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

2.1. Разработка прогнозного плана приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год осуществляется Комитетом по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Карталинского муниципального района (далее по тексту - Комитет) с учетом предложений главы Карталинского муниципального района.

2.2. Прогнозный план содержит следующую информацию:

наименование приватизируемого имущества, местонахождение (адрес) приватизируемого имущества, общая площадь, год ввода в эксплуатацию, способ приватизации.

2.3. Комитет предоставляет на рассмотрение главы Карталинского муниципального района проект прогнозного плана приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год не позднее, чем за два месяца до окончания текущего финансового года.

2.4. После согласования главой Карталинского муниципального района Комитет направляет проект прогнозного плана приватизации муниципального имущества на рассмотрение Собранию депутатов Карталинского муниципального района для утверждения.

2.5. В течение финансового года Комитет направляет на рассмотрение и утверждение Собранию депутатов  Карталинского муниципального района проект изменений и дополнений в прогнозный план приватизации муниципального имущества.
2

2.6. Собрание депутатов Карталинского муниципального района принимает решение об утверждении прогнозного плана приватизации, изменения, которые подлежат обязательному опубликованию в средствах массовой информации не позднее 15 дней со дня утверждения.

3. ПОЛНОМОЧИЯ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

3.1. Приватизация объектов муниципальной собственности осуществляется в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», настоящим Положением и прогнозным планом, утвержденным Собранием депутатов Карталинского муниципального района.

3.2. Продавцом муниципального имущества выступает Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Карталинского муниципального района.

3.3. При осуществлении своих функций продавец:

- не менее чем за 30 дней до дня осуществления продажи муниципального имущества организует опубликование информации о приватизации указанного имущества;

- совершает сделки приватизации муниципального имущества в соответствии с утвержденным прогнозным планом приватизации;

- принимает решение об условиях приватизации муниципального имущества в соответствии с прогнозным планом приватизации муниципального имущества, утвержденным Собранием депутатов Карталинского муниципального района;

- осуществляет иные функции, возлагаемые Законом о приватизации, настоящим Положением, иными правовыми актами о приватизации на продавца муниципального имущества;

- организует опубликование информации о результатах сделок приватизации муниципального имущества в месячный срок.

3.4. В решении об условиях приватизации муниципального имущества должны содержаться следующие сведения:

- наименование имущества и его характеристика;

- способ приватизации имущества;

- нормативная цена;

- начальная цена продажи;

- форма подачи предложений по цене продажи;

- иные, необходимые для приватизации имущества, сведения.
3

В случае приватизации имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия также утверждается:

- состав подлежащего приватизации имущественного комплекса унитарного предприятия;

- перечень объектов (в том числе исключительных прав), не подлежащих приватизации, в составе имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия.

3.5. Решение об условиях приватизации муниципального имущества подлежит обязательному опубликованию в средствах массовой информации в течение 15 дней с момента принятия.

3.6. Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Карталинского муниципального района не позднее 1 марта текущего года представляет Собранию депутатов Карталинского муниципального района отчет о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год.
Заместитель главы

Карталинского муниципального района

       С.Ю.Бровкина